ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS

Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 1

EDITAL Nº 153/2024

PUBLICA RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DE
CANDIDATA AFRODESCENDENTE

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processso Seletivo Simplificado nº 01/2024,
destinado para a contratação temporaria, de acordo com o que estabelece o item
5.2 de abertura do processo, TORNA PÚBLICO o resultado da avaliação de
heteroidentificação de candidata autodeclarada afrodescendente.

1. DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO:

1.1. De acordo com o Parecer da Comissão Avaliadora, designada pela Portaria nº
13865/2024, emanado em 29 de abril de 2024 e entregue em 29 de abril de 2024,
o resultado da avaliação individual da candidata autodeclarada afrodescendente é
o seguinte:

Posição na
Reserva
de Vagas

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a)
Candidato(a)

Cargo
Resultado da

Avaliação

3º 5 Elida Alvares da Rosa Cuidador de Educação Infantil  Favorável

1.2. Aos candidatos cujo parecer da avaliação tenha sido “Favorável” fica
assegurado o provimento da vaga reservada para o respectivo cargo a que
concorreram na lista reservada.

1.3. O candidato cujo parecer da avaliação tenha sido “Desfavorável” ainda poderá
ser chamado de acordo com sua classificação na lista da ampla concorrência,
ficando vedado o provimento de vaga reservada.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de abril de 2024.

Ronaldo Costa Madruga
Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
  Secretária da Administração